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‘Navigationsaufgabe Aufgabenstellung

Planen und berechnen Sie einen Streckenflug an einem Donnerstag.

Startflugplatz. .....................

Daten fiir den Flug

Wetter und Sichten
Wind
LFZ-Typ

Flughdhe

Leistungsdaten
Kraftstoffverbrauch

Ausfliegbare Kraft-
stoffmenge

Deviation
Variation

Hilfsmittel

..................... creirieirineesrennnn.... EDVI HOXxter-Holzminden

siehe GAFOR-Bericht
230° /12 kts
UL

wechselnd unter Beachtung der Sichtflugregein
und der Luftraumstruktur

Reiseflug Ve (TAS) = 95 km/h

9 lh

40 |

keine
unabhéngig vom Kartenaufdruck 7° West

Navigationsbesteck, Taschenrechner

anl. Auszige aus AIP VFR, Fliegertaschenkalender

anl. Kopie ICAO-Karte 1:500 000, anl. Auszige GAFOR-
Bericht

Deutscher Ultraleichtflugverband e.V.



GAFOR-Bericht (Auszug)
Wettervorhersage firr die Luftfahrt, Bereich Nord
Gitig fur den Prifungstag von 08 — 15 uTcC

Die nachste planmaRige Vorhersage wird um 11.40 UTC ausgegeben.

01

02
03/04
05

06
07
08
09/10
11

12

13

14
1517
18/19
2D
21

22
23
24125
26
27
28

31

32

M8, D3, D3
M7, D4, D3
M8, M7, D3
M6, M6, D3
M8, D3, D3
M7, D4, D1
M6, D3, D1
M6, 0, O
M6, M6, D3
X, M8, M6
M6, D3, D3
M6, M6, D3
D3, D3, D3
M6, D3, D3
D3, D3, D1
D1, D1, D1
D3, D3, D3
D3, D3, D3
D3,D3,D1
D4, D1,01
D4, D4, D3
M2, M2, M2
M6, M8, D3
M6, D3, D4

33
34
35
36
37
38
39
41/42
43
44
45
46
47

D3, D3, D3
Me, D3, D3
D3, D3, D3
X X, X

X. X, M8
M6, D3, D3
X, X, M8
XXX

mé, D3, D3
X, M8, M6
D3, D3, D3
M8, D3, D3
D3, D3, D3



Verkehrslandeplatz/Public Airfield;

1.6 NM N Stadtkern/centre of Hixter
Flugplatz Hoxter-Holzminden Betriebs GmbH
Reuschebergstr. 100, 37671 Héxter

Tel.: (05271) 9713-0, 7886

NiL 1-151/99; NfL -321/76

ACFT

TIME
OPS

ACC
MET
GAFOR
cusT
FUEL
OiL
REP

HOTEL
RST

13.03.2009

5700 kg, HEL, GLD (P, selbsistartend/
self-taunching), GLD (P} PPR, GLD PPR, Luftspostgeriite / air sports equipment PPR, Balion PPR

SUM 0700-1800, O/T PPR;WIN 0800-S5+30, O/T PPR

Tel.: (05271) 7986, Fax 37972PPR Tei.: (05271) 7986, (0172) 5214034, 5222204, 5213995
O/R 24HR Tel.: (0172) 5214034

EDDW Tel.: (0421) 5372 120

Tel.: (09001077 22 1

10

O/R 24 HR Tel.: (05271) 7986, (0172) 5222204

100 LL, JetA 1

D 80, D t00

Josef SpechiRichard-Amtz-Str. 3c37671 HxterTel.: (05271) 32329LBA-Nr, I-A 9 P

Hoxter, Brenkhausen

Sat, Sun, HOL

© DFS Deutsche Flugsicherung GmbH



Berichtigung: Vorfeld, Halle.

Comection:  Apfon, hangar,
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Bericivigung: PAP{ 05, RWY-Beleusrung, GFU, Halle.

Gormction:  PAP| 0S5, RWY ighting, GFU, hangar.
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MelleGronegau - o EDXG

Sonderiandeplatz/Spezial Airfield;
1.4 NM E Melie

SFC Melle-Gronegau e. V.
Sagelfliegerweg 39, 49324 Melle
Tel.: (05422) 3664

NIL 1-218/90, |-185/96, \-199/97, 1-137/98;
NfL (-186/96

ACFT 2000 kg, 4000 kg PPR, HEL 5700 kg, GLD (P), GLD, UL PPR, H-GLD im UL-Schleppstart/
in UL-aerotow PPR, Ballona PPR

TIME PPR

OPS Tel.: TWR (05422) 3664,
wochentags / work days:
LTB Ruschmeyer 46737

ACC EDDW Tel.: (0421) 5372 120

MET Tel: (0900) 1077 221

GAFOR 09

FUEL 100 LL

HOTEL Melle, 1-4 km
RST Melie, 1-4 km

25.02.2010 © DFS Deutsche Flugsicherung GmbH



DOGZ NVT €1 HAuH Burueuistig suasinea s4d z
M B 0045 T3H
M B 000F Hdd
w 609 w 608 Mdi 84000z Hdsv weiaper | HE 4
plivang sosung SuopsUsIg oY
oo A0k HoNBHWO. ) Baeg | weBunssewqy | am

R

ME v M s M 8 om
e wmL

umButy wmihiny

HRUD WaIposay 99'7Z,80 3 axas
eummerdiinly E0'ZL.28 N NYSINQUO-TITTIN

! HAWD BURBLIISEN Y 3U281N20 $40 £00Z ONV 12

‘Budy ap1B o) uonualie Aey ‘umuae nz 161 qaueqBngadag oy
Suipue) "AMY @p Bunpue
PUE O-3YE) 0) AMY SN Jeione () pue 194 pun umg s} uszinueq aBnezini4-1n pun 73

§id _uoioawan
'§id Bunbiiuoueqd

_N_.E

_a

J.A...... / :
._/ll_/\’.l ¥

meE

/»az&.ﬂ?:z:

o

a_a_ﬁg oy

,7 b
J :
H] o %
A 9294 e §1
z2].w 120
5Z8 6L
(OND % 0DCE WN 51) 89 00V 221 NOILYWSHOSNI NSWTHE
04N 311N Si3
L3 {¢F] onz A3 Heys uogesado jensip,
NYSINOHO-ITIIN "7 NN D BYgH suenfinung

Fin)



Blslefeld

Verkehrslandeplatz/Public Airfield;

3.24 NM SE Bielefeld

Fiughafen Bielefeld GmbH, Am Flugplatz 1
33659 Bielefeld

Tel.: (0521) 65947-0, Fax 85947-99

www . flugplatz-bielefeld de

e-mail: info@flugplatz-bielefeld.de

NfL |-224/05; NL 1-310/96

ACFT 3000 kg. PPR §700 kg.HEL, GLD (P), GLD, Ballon, Luftschiffe/Airships PPR,
Luftsportgerate/Flying sports products PPR

TIME SUM Mon-Fri 0600-SS/1800,
Sat, Sun, HOL 0700-55/1800, OfT PPR;
WIN Mon-Fri 0700-SS,
Sat, Sun, HOL 0800-8S, O/T PPR
Einschrankungen siche Kartenteil und AD -6/
restrictions see chart section and AD 1-6

OPS Tel.; (0521) 95947-0, Fax 95947-99,
PPR Tel.: (0521) 95947-0

ACC EDGG Tel.: (06103} 707 6600/6601
MET Tel.: (0900) 1 077 221
GAFOR 32

CUST OR 2HR

FUEL 100 LL, Jet A 1, Mogas

OiL 80, 160, D80, D100, 20W-50,
Turbo Oil, Hydraulik Qil

HANG OR

HOTEL 1km

RST jalyes

06.11.2008 © DFS Deutsche Fiugsicherung GmbH



Berichtigung: TWY 8 + O, Bamerkung.
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Strecke von
bis

TC (Rechtweisender Kurs)

TH (Rechtweisend. Steuerk.)

WCA (Windkorrekturwinkel)

Variation

MH (Missweisend. Steuerk.)

Deviation

CH ( Kompasskurs)

Distanz

TAS (Eigengeschwindigkeit)

GS (Grundgeschwindigkeit)

Flugzeit

Treibstoffverbrauch

Flugtag Flugger:iit UL Wind

Datum VE(TAS) (km/h Windrichtung
Gepl. Startzeit Kraftstoff (1) Wind (kts)
Wochentag Verbrauch (I/h) Wind (km/h)




